Amastris oppidum

Sessam Ar.

Buxus pluria i cytoro

Terētii locus.

Amoris linea

EXPOS.

VI

ubi hymenei fabulā exponit cum in yta qd poterat tum puellā extrema amoris linea diligens satis aia, solo satiabat aspectu. Imbuisse, suppleterū dum phaselus. Palmulas, remes madesfecit i tuo equore. i. i mari ipso euxio, Et ide ex ipso euxino dixit se tullisse. Herū Calliū de seipso. n. loquitur, Per tot ipotēria freta per tot maria tēpesta tibi plena, ipotētia igitur. i. in malū potentia sicuti ipotēs Sylla noīa t̄ fuit. Leua siue dextera uocaret auram siue ad dexterā siue ad sinistra flaret uētus. Siue utriq; ordo siue iupiter simul secundus incidisset in utriq; pedē, siue uētus a pupi flās, ex ueraq; pte uelū ipelleret, alii utriq; legūt. In pedē. Pes hoc loco significat funē quo uelū al ligatur uulgo Podiam appellat. Virgiana oēs fecere pedē. Iupiter. Vētus q̄ ex motu aeris catur. est. n. iupiter aer, Oratius manet uenator sub loue frigidoteuerē cōiugis imemor. Neq; ulla uota, iterū supple dū est dicit. i. nō oportuit qd p̄ tēpestates uota faceret. Deis littoralibus, q̄ in littore colūtur. hi autē sunt glaucus nereus melicerta. Virg. uo taq; seruati soluet in littore nautae. glaucoco Paoeaeq; in oio melicerta. Cū ueniret a mari nouissimo ab ultimo, & remoto mari pōtico, nouissimū uero pro extremo, ēt apud Cicronē positum unico in loco in epistola ad Octavianū resperi ubi in yta, nā ut ordiar ab initio, & perducā ad extremū & nouissima cōse

ram primis, quae non posterior dies acerbiore priore. Licet hoc uocabulo tāq; nō latino ipsum abstinnisse existimet. An. Gel. lib. decimo capitulo secūdo. Ad usq; limpidum lacum, ad benacū, in quo erat hodieq; opidulum Sirmio Sirmio Catulli delitiae. Limpidū p̄p̄ci eum. Ad usq; ad usq; p̄positio est cōposita, nam si duae eēt ut qdā existimant latinum nō eēt, qd p̄positioni separate p̄positio nō coheret, ut scribit Donatus in libro bello de octo partibus orationis, hic sergius in Donatum, Ad usq; non uidetur plurimus p̄epositio, nam si habeat alteram p̄epositionē ipsa p̄epositio eē nō potest. nunq; enim p̄positio alteri p̄epositioni coheret. Quod separatim intelligendum est, quoniam subiungit. Si autem uolueris ut cōiunctim coheret, nō iam aduerbiū erit. sed potius recipit naturam suam, nā p̄epositionem sic p̄epositioni coherentem ut, pro una parte orationis habeatur, inuenimus sepe, & apud Catonem ut circūcirca. i. circa, & apud Cicronem in partitionibus. illa autem altera argumentatio quasi retro e contra prius sumitq; uult quāuis in nouis impressombus contra legatur, & in libro de diuinatione. Ara enim quā septam uidemus ex aduersus eum locum consecrata est, & apud Virgiliū ad usq; colūnas exulat. Sed haec prius uere q̄ de celeritate, & origine Phaselii dicta sunt. Nunc, cum domū me reuexerit. Senet, consensit phaselus

Sirmio

ad usq;

Nota p̄p̄onibus.

Circūcirca.

Ecōtra

Ex aduersus

Sylla i potens

Pes

Iupiter

Littorales dei.

LYRIC.

Gemini

Castor & Pollux

Quae recodita. Cum iam non amplius nauiget. Scq; dedicat tibi gemelle castor & gemelle castoris, hi dicuntur gemini & eode partu sunt nati inde gemelli per diminutiuam formam qua unice amat Catullus frunt. Gemellus aut cum nomen sit ad aliqd, sic castor dicitur gemellus pollucis, & pollux gemellus castoris, qd eode ouo ex ioue, & laeda nati sunt ut fabulae docet. Ambo aut simul ueniētes dicuntur p̄stare felicē nauigationē, ut refert in lib. de signis Iginius & Diodorus in. y. & Pli. li. ii. c. xxxvii. Vbi dicit in antenis nauigationū alisq; nauium partibus isistere solitos, unde etiā Ouid. in fine lib. y. fast. de illis itelligēs sic ingt. Vile sollicita fidus utruq; rati, nā si solitariū uenerit graues sunt mergētesq; nauigia gemini autē salutare, & prosperi cursus p̄nunciū. unde Orati. in odis, & fratres Helenae lucida sidera. Nam eorum aduentu fugari diram illam ac minacem appellatamq; Helenam ferunt. Epigram. y. Expos.

Iuamur & mealesbia, Ca

Ad lesbiam. EPICR. V.

Viuamus mea lesbia, atq; amemus, Rumoresq; senum seueriorum Omnes unius aestimemus assis. Soles occidere, & redire possunt,

re q̄ cito reuertar, huc in hanc sententiam hoc loco exponendū existimo, cum ad res uoluptuarias amicam inuertet. Amemus

Cynthia Lesbia

Vinct

Amat

Plauti locus

leius in apologia oratione prima annos tauti, similiter etiā quae metella erat per rilla scripsit, Sicut Propertius hostiā dissimulās cynthiā dicit, & Tibullo plānia erat in aīo, delia in uersu. Lesbīa igitur amica quae quorundā senum maledicētia in amore refrixerat, ad eundē, ad iocos ad uoluptates, & ad basia endecasyllabo reuocat. Viuamus in hoc uerbo uoluptas quaedā inclusa est, ac si diceret Genio indulgeamus, sicut apud Martialē. Nō est crede mihi sapiētis dicere uinā, sera nimis uita est crastina, uine hodie. Atq; amemus, amare est diligere licet in illo maior quaedā uis insit. Et amare alias est amore frui, sicuti declarat Donatus apud Terentium in eunuchis, hinc est locus ille apud Plautum in bacchidibus a nemine haētenu qd nos ueri declarat, ubi dicit Amator. Prius hic adero q̄ te amare desinam, id est non tā cito amore fruēter, hoc est non tam cito actum ueneris tecum perfice

Amore fruamur, & rem ueneream exerceamus. Rumoresq; in famiam, susuros et maledicentiam. Nō estimemus unius assis, alias dicitur, As tota bonorum alicuius uel hereditatis summa, nunc uero pro specie nummi minimi precii accipere debemus, hinc Oratius. Quem si comminuas uilem redigatur ad assē, Pli. li. xxi. descriptione cognomēto suarione, nec ei fuit i bonis funus elocauit, et Suetō. in augusto ex nocturno uisu stipē quot annis die certo emēdicabat a populo, cauā manū asses porrigētib; p̄bēs. Soles oc. nō p̄m phisicos. Sc̄ dū uulgi opionē loquitur poeta, soles occidere, i. occultari, & redire. i. nasci posse dicit, quorū dā nāq; idōctōr opio fuit quort die nouū solē, & nasci, & interire. Eādē sententiā li. iiii. carmine de luna, Oratius dicit, Dana tamē celes reparat celestia lus ne. Nos ubi decidim.

Quem

EXPOS.

VII

Mors Somnus

Quo vum sol nobis occidit lux breuis. i. uita nra. Nox una mors est dormienda, Somno mors ubiq; comparatur. Ouid. stultē qd est somnus gelidē nisi mortis imago, & Virgilius, Oli dura res, oculos & ferus reus urget somnus. Cicero in fine primi li. tus. qd. Sin autem peris mit ac delet om̄nino, qd melius q̄ in mediis uitae laboribus obsomniscere, et ita conuientē somno consopiri sempiterno. Da mihi basia mille, Cum igitur ita sit quod mortui nūq; reuiscūt ab amica dū uisuit, & potest uoluptatibus frui basia petit. Dein usque, denotat in osculando perseuerantiam ne amica defatigetur. Dein cū millia multa fecerimus, supradicta nanque. 3300. sunt, hinc uidetur dices re Martialis, nolo quot arguto dedit exorata Catullo Lesbīa pauca cupit qui numerare potest. Conturbabimus, confundemus numerum. Ne, ut nō. Sciamus illa. s. basia quot sint, & ne mo possit hoc scire. Fecerimus, penultimam syllabam produxit sicut apud Ennium, nō mi aurum posco non mi precium dederitis, & Ouidius lib. iiii. de ponto, & maris ionii transferitis aquas praecipit nāq; Diomedes grammaticus praeteritum a futuro subiunctiui differre in hoc ut ris praeteriti breue sit, sicut penultima primae, & secundae numeri

pluralis. Licet quibusdam syllaba longa p̄ breui posita perperam uideatur. Aut ne quis malus, ne quis per inuidiam fascino nobis nocere possit, existimant nāq; his tantum fascino nocere

Nobis, cum semel occidit breuis lux, Nox est perpetua una dormienda. Da mi basia mille, deinde centum, Dein mille altera, Da secūda centum, Dein usque altera mille, deinde centū, Dein cum millia multa fecerimus. Conturbabimus illa, ne sciamus: Aut ne quis malus inuadere possit Cum tantum sciat esse basiorum,

Ad Flauium EPICR. VI.

Flauī delicias tuas Catullo, Ni sint illepidae, atque inelegantes Velles dicere, nec tacere posses: Verum nescio quid febriculosi Scorti diligis hoc pudet sateri,

re posse, de quibus certi aliquid constat. Epigram. yi. expositio. Laui delicias, Flauī in elegātis scorti amatore redarguens hortatur ut sibi amores suos tanq̄ eos carminibus celebraturus aperiat, argute uero hominem taceat, qui nihil reticere possit, uero

As.

Scipio suario

Opio vulgi de sole

Prates ritu a futuro subiunctiui differt

sus autem est endecasyllabus: Sifus est o Flauī si lepidam & elegantem amatres puellam illam neutiq; reticere posses, sed quoniam illepidam & inuenustam diligis, idcirco uerecundaris sateri, ordo talis est, o Flauī uelles dicere nec posses tacere tuas delicias catullo. i. mihi, ni sint illepidae, & inelegantes, & hoc modo amicum dicacitatis arguit. Febriculosi, febricitantis febris conuulsi laborantis, analadizo uti uulgo dicitur. Scorti, scortum uti Donatus apud Terentium in eunuchis docet, metreticem significat. licet & de masculo dicatur. T. L. in yiii. de bel. mace. r. bis lippum carium, & nobile scortum, dicitur autem scortum uel quia tanq̄ pelis omnibus subiacet scortum nāq; Corium appellant, uel quia orōgē est pal

pitare, quod faciunt meretrices saltando uel crissando ob eam causam ut Lucretius ait, ut concinorem uenerem exhibeant uiris aut sibi cōceptum abigant, qui in uulua sceminæ in ipso coitu non se mouētis incidit ut Donatus docet. Illepide, sine leporē. Hoc s. febriculofum scortū, uel hoc. i. ideo q̄a febriculofum scortum diligis.

**GNAM** te non uiduas, occurrit obiectioni, posset n. dicere Flavius nullū habeo scortū, id quædā enumerat signa quæ ipm indicant in nocte non solum iacere. Noctes uiduas, a scorto sepatas. Nec quicq̄ tacitū, nō tacitū, q̄a dū mouetur icoitu reso-

Nec q̄  
§

Odori  
bus Ve  
nus ex  
e tatur

Argus  
tari

Nam te non uiduas iacere noctes  
Nequicquam tacitum cubile clamat  
Sertis & syrio flagrans oliuo,  
Pulvinusq; peræq; hic & illic,  
Attritus tremuliq; quassa lecti  
Argutatio, inambulationq;  
Nam ni præualeat ista nil taceres.  
Cur non tam latera exfututa pādīs.  
Ni tu quid facias ineptiarum?  
Quare qcquid habes boni, maliq;  
Dic nobis, uolo te, ac tuos amores  
Ad cælum lepido uocare uersu:  
Ad lesbiam. EPIC. VII.

deambulare uidebatur. Nam ni præualeat ista, scilicet mulier quæ turpitudine sua prægrauat ut cogat te tacere, aliter oia mihi dices, cū tibi id sit uitii ut tacere neq̄as, nec mirū uideat cū dixerit scortū, et subiungat ista, respicit nāq; significatū

Terē, ubi illie scelus q̄ me pdidit.  
Cur nō tā la, sensus ē cur. n. nō mani festares latera tua coitu tā exhausta, ni si hæc cā retineret te q̄a facis nescio qd ineptiarū, dū. s. futus febriculofus scortū & id i sequenti carmine, ni tu qd facias legē dum est nō autem, nec tu, nisi uoluerimus hunc esse ordinē. Cur nec tu pandas quid facias ineptiarum, Sed melior prima lectio. ex qua clarior sequitur sensus. Tam ex fututa, coitu exhausta. Quare qcqd habeas, hēri. n. pprie dicitur scortū ut inqt in andria Donatus Terētiā q̄s heri habuit chrisidē. Bo ni maliq; sine illud fuerit elegās sine illo lepidū scortum, o sia bona o catina robōba uti dicitur. Volo te actuos amores amicā tuam ad ecclū carminibus meis celebrare, & ueluti imortales reddere. Vocare, in hoc uidetur sibi ipsi poeta applaudere tanq̄ ipse ēt sit i cælu scriptis suis eleuat, et uelit alies illuc uer car Epigrā. vii. Expos.

Hēri

Varis quot mi. ba. q̄a poeta supi q̄ dixerat, da mihi basta mille & c. iō ipm iter iocos lesbia iterrogauerat quot determinate basta uellet, q̄ possent sibi satis supq; eē, et poeta hoc epigrāma uersu descripto rē det se innumerabilia uelle qd declarat ybusdā cōparationibus et hoc e fascinū sibi nocē possit, ad hoc epigrāma alludere ut Mart. li. xi ad puerū suū scribēs. Da nūc basti Sed Catulliana, ordo est, o lesbia